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Paikkatiedon ammattilaisten yhdistys 
ProGIS on koonnut alan ammattilaisia 
yhteen keskustelemaan ja vaihtamaan 
kokemuksia jo yli kymmenen vuoden 
ajan. Jäseninä on kirjava joukko paikka-
tietoihmisiä ympäristöalalta bisneksen 
ytimeen ja opiskelijoista toimitusjohtajiin 
ja professoreihin. Jäsenmäärä on kasvanut 
tasaisesti ja tällä hetkellä mukana on 230 
henkilöjäsentä ja 43 organisaatiota tai 
yritystä.

Yhdistys perustettiin lokakuussa 1993 
Antti Rainion aloitteesta. Paikkatietojen 
yhteiskäytön kehittäminen Maanmit-
tauslaitoksessa ensin LIS-projektin ja 
sitten Paikkatietokeskuksen kautta oli 
korostanut tarvetta foorumille, jossa 
alan toimijat voisivat kohdata ja vaihtaa 
ajatuksia, kertoo Paula Ahonen. TKK:lla 
lehtorina toimiva Ahonen on yksi yh-
distyksen 26:sta perustajajäsenestä. Heti 
alussa yhdistykselle onnistuttiin luomaan 
niin hyvä säännöstö ja logo, että ne ovat 
edelleen käytössä, Ahonen hymyilee. 
Innokkaiden ihmisten lisäksi paikkatie-
toalan keskeiset organisaatiot ovat alusta 
saakka olleet edustettuina yhdistyksen 
toiminnassa. Yli puolet nykyisistä orga-
nisaatiojäsenistä oli mukana jo perusta-
misvaiheessa, kertoo yhdistyksen sihteeri, 
Maanmittauslaitoksen paikkatietotiimissä 
työskentelevä Petri Takala.

Vierailuista seminaareihin
Alkuvuosina toiminnassa keskeisiä olivat 
vierailut alan yrityksiin ja organisaatioi-
hin. Ahonen kertoo, että joinain vuosina 
kylässä käytiin jopa kuusi kertaa. Vierailu 
tarjosi isännälle mahdollisuuden esitellä 
toimintaansa ja muille tilaisuuden keskus-
teluun. Vierailujen suosio laantui 1990-
luvun loppupuolella, ja niiden paikan otti 
kaikille avoimet seminaarit, joiden aiheet 
ja suosio ovat vaihdelleet. Vuoden 1995 
Suomalainen paikkatietostrategia -semi-
naari ja vuoden 1999 GIS ja kaupunki 
-seminaari olivat todellisia yleisömenes-
tyksiä, Ahonen muistelee. Jälkimmäinen 
keräsi yli sata osallistujaa.

Oikaisu

Jarrumies on jo pidemmän aikaa epäillyt 
pyhän kirjamme vanhemman osan tekste-
jä hieman epätarkoiksi ja alkuperäisestä 
tarkoituksestaan muutetuiksi. Jarrumies 
on lopulta tullut siihen tulokseen, että 
esimerkiksi kymmenen käskyä on alun 
perin ollut Kaksoisvirtainmaan liikemie-
hille tarkoitettu eettinen toimintaohje. 
Huolellisen mietinnän tuloksena ja suu-
rella harkinnalla Jarrumies on pyrkinyt 
palauttamaan ohjeen alkuperäisempään 
asuunsa. Lopputulosta tarkasteltaessa voi 
vain hämmästellä tuon ohjeen ikiaikaista 
validiteettia.

1. käsky

Mammona on sinun jumalasi, äläkä pidä 
muita jumalia, sillä Mammona ei jätä kar-
kaamatta niiltä, jotka hänet unohtavat.

2. käsky

Älä turhaan lausu päätöksillesi muuta 
perustetta kuin raha, sillä kaikki muut 
perustelut ovat keksittyjä.

3. käsky

Muista pyhittää elämäsi työnteolle, ah-
keruudelle ja kiireelle, sillä Mammona ei 
tule laiskojen tykö.

4. käsky

Kunnioita talousarviota, kirjanpitoa ja toi-
minnan kannattavuutta, jotta saisit pitää 
työpaikkasi kauan ja olisit irtisanottavien 
listalla loppupäässä.

5. käsky

Älä tapa yritystäsi huonoilla kaupoilla 
ja varmista etukäteen, että konkurssin 
sattuessa voittoa jää jaettavaksi.

6. käsky

Älä petä työnantajaasi äläkä yrityksesi 
omistajia. Asiakkaat, työtoverit ja yhteis-
työkumppanit eivät kuulu edellä mainit-
tuun ryhmään.

7. käsky
Älä anna kenenkään varastaa ideoitasi 
tai mitään mikä on omaasi. Varmista aina 
kirjallisilla sopimuksilla oma asemasi, mi-
käli olet voittavana osapuolena. Päinvas-
taisissa tapauksissa älä missään nimessä 
tee kirjallista sopimusta.

8. käsky
Älä sano väärää todistusta lähimmäisestä-
si, mikäli hän on tehnyt virheen tai epä-
onnistunut. Päinvastaisessa tapauksessa 
vaikeneminen on kultaa. Mikäli itse olet 
tehnyt virheen tai epäonnistunut, älä 
missään olosuhteissa tunnusta ja muista 
syyttää totuuden puhujia väärän valan 
tekemisestä.

9. käsky
Älä himoitse lähimmäisesi yritystä tai 
osakkeita. Osta ne. Mikäli sinulla ei ole 
rahaa, sovella taiten edellistä käskyä ja 
osta vasta sitten.

10. käsky
Älä himoitse lähimmäisesi huonetta, 
peltoa, karjaa tai mitään muutakaan, mitä 
hän omistaa. Mikäli lähimmäiselläsi on 
enemmän kuin sinulla, et ole palvellut 
jumalaasi Mammonaa hyvin, ahkerasti ja 
oikein. Paranna tapasi ja palvo jumalaasi 
aktiivisemmin.

Kuten havaitsemme, voi hyvinkin olla 
mahdollista, että kirjan opit ovat ikiaikai-
sia ohjeita mutta inhimillisempään suun-
taan muunneltuja. Ehkä lopuksi on asian 
vahvistamiseksi syytä todeta babylonia-
laisen pankinjohtajan hyvän viikonlopun 
toivotukset henkilöstölleen.

”Mammona siunatkoon sinua ja var-
jelkoon sinua. Mammona valistakoon 
kasvonsa sinulle ja olkoon sinulle armol-
linen. Mammona kääntäköön kasvonsa 
sinun puoleesi ja antakoon sinulle rau-
han. Dinaari.”
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